Konflik intelektual dengan Abduh berdampak

signifikan pada pemikiran dan kajiannya, khususnya dalam ranah tafsir.3 Ia melakukan

perjalanan ke Dar 'Ulum (1311 H/1893 M) setelah belajar di al-Azhar, kemudian menjabat

sebagai guru di Madrasah Ibtida'iyah dan Tsanawiyah sebelum menjadi dosen di Universitas

Dar 'Ulum. Ia juga menjadi dosen di al-Jami'ah al-Mishriyah pada tahun 1912.4

Imam Thanthawi juga menguasai ilmu fisika . Menurutnya, salah satu ilmu yang juga